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GURUHLARARO ZIDDIYATLAR VA KONFLIKTLAR: IJTIMOIY 

PSIXOLOGIYANING MUAMMOLARI 

 

Abdurashidova Gavhar 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Guruhlararo ziddiyatlar va konfliktlar jamiyatdagi ijtimoiy 

munosabatlarning rivojlanishida muhim rol o'ynaydi. Ular odamlarning o'zaro aloqalari, 

guruhlar o'rtasidagi interaksiya va jamiyatdagi ijtimoiy tizimlar haqida ko'plab 

muammolarni yoritadi. Ushbu maqolada guruhlararo ziddiyatlar va konfliktlarning 

psixologik asoslari, ularning shakllanishi va evolyutsiyasi, shuningdek, bu jarayonlarning 

ijtimoiy tizimdagi o'rni, ijtimoiy adolatsizlik va tengsizlik bilan bog'liqligi tahlil qilinadi. 

Guruhlararo ziddiyatlar, ba'zida o'zaro qabul qilmaslik yoki raqobatlashish natijasida 

yuzaga keladi va bu ijtimoiy muammolarni keltirib chiqarishi mumkin. Biroq, bunday 

ziddiyatlar o'zaro hurmat va muloqot orqali ham hal qilinishi mumkin. Maqola guruhlararo 

ziddiyatlar va konfliktlarni boshqarish va ularni konstruktiv tarzda hal qilishga oid amaliy 

usullarni ham ko'rib chiqadi. 

Kalit so'zlar: Guruhlararo ziddiyatlar, ijtimoiy konfliktlar, ijtimoiy psixologiya, 

ziddiyatlarning psixologik sabablari, guruhlar o'rtasidagi munosabatlar, ijtimoiy 

adolatsizlik, tengsizlik, konfliktni hal qilish, guruh dinamika. 

 

Kirish: 

Ijtimoiy tizimda guruhlar o'rtasidagi ziddiyatlar va konfliktlar ko'plab jamiyatlarda mavjud 

bo'lib, ular jamiyatdagi ijtimoiy, siyosiy va iqtisodiy masalalarga ta'sir ko'rsatadi. 

Guruhlararo ziddiyatlar – bu turli guruhlar o'rtasida yuzaga kelgan qarama-qarshilik va 

kelishmovchiliklarni ifodalaydi. Bu ziddiyatlar turli omillar, jumladan, resurslar taqsimoti, 

madaniy farqlar, tarixiy xotira, etnik yoki diniy farqlar orqali shakllanadi. Konfliktlar esa, 

guruhlar orasidagi qarama-qarshiliklarning amalga oshirilgan va davom etayotgan shakllari 

bo'lib, ular shaxslar va guruhlar o'rtasidagi turli tomonlama nizolarni ko'rsatadi. Ushbu 

maqola guruhlararo ziddiyatlar va konfliktlarning ijtimoiy psixologik sabablari, ularning 

dinamikasi, shuningdek, bu jarayonlarning ijtimoiy tizimdagi o'rni haqida kengroq 

tushuncha beradi. 

Asosiy qism: Guruhlararo ziddiyatlar va konfliktlar ijtimoiy psixologiyaning 

markaziy tushunchalaridan biridir. Ular ko'plab ijtimoiy, siyosiy, iqtisodiy va madaniy 

omillar tomonidan shakllantiriladi. Ziddiyatlarning shakllanishi va rivojlanishida bir nechta 

asosiy omillar mavjud. Birinchidan, guruhlararo ziddiyatlar odatda resurslar yoki 

imkoniyatlar taqsimoti bilan bog'liq bo'ladi. Misol uchun, iqtisodiy resurslar, siyosiy 

qudrat yoki yer maydonlari kabi cheklangan resurslar o'rtasidagi raqobat, guruhlar o'rtasida 

ziddiyatlarni keltirib chiqarishi mumkin. Shu bilan birga, tarixiy xotira va madaniy farqlar 

ham guruhlar orasida ziddiyatlarga sabab bo'lishi mumkin. Guruhlar o'rtasida raqobat yoki 

bir-birini tushunmaslik, ko'pincha, o'zaro ziddiyatlarga olib keladi. 
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Ikkinchi jihat, guruhlarning o'zaro munosabatlari va o'z-o'ziga bo'lgan qarashlardir. 

Har bir guruh o'zining o'ziga xos qadriyatlari, urf-odatlari, urushlar tarixini va 

madaniyatini anglashga ega bo'lib, bu guruhning boshqa guruhlarga nisbatan qarashlarini 

shakllantiradi. Boshqa guruhlarga nisbatan noan'anaviy yoki salbiy fikrlar, guruhlar 

o'rtasidagi ziddiyatlarning kuchayishiga olib kelishi mumkin. Etnik yoki diniy guruhlar 

o'rtasidagi farqlar, ko'pincha, qarama-qarshiliklarning rivojlanishiga olib keladi. Shu bilan 

birga, guruhlar o'rtasidagi o'zaro tushunmovchiliklar va muloqotning yetishmasligi, 

ziddiyatlarning davom etishiga sabab bo'lishi mumkin. 

Guruhlararo ziddiyatlar o'zaro raqobatlashish yoki to'qnashuvlar natijasida jismoniy, 

ruhiy va ijtimoiy zararlarni keltirib chiqarishi mumkin. Bunday ziddiyatlar, ko'pincha, 

jamiyatdagi tartibni buzadi, resurslarning noteng taqsimlanishiga olib keladi va 

jamiyatdagi umumiy barqarorlikka salbiy ta'sir ko'rsatadi. Bundan tashqari, guruhlar 

o'rtasidagi ziddiyatlar va konfliktlar o'z-o'zini kuchaytirish jarayoniga olib kelishi mumkin. 

Guruhlar bir-birining qarashlarini qabul qilmay, faqat o'z nuqtai nazarlarini 

mustahkamlashga harakat qiladilar, bu esa konfliktni yanada chuqurlashtiradi. 

Ziddiyatlarning boshqarilishi va hal qilinishi ko'plab psixologik va ijtimoiy 

omillarga bog'liq. Konfliktni konstruktiv tarzda hal qilish uchun, guruhlar o'rtasida ochiq 

muloqot va ijtimoiy dialog muhimdir. Muloqot, guruhlar o'rtasidagi farqlarni tushunishga 

yordam beradi va ziddiyatlarni bartaraf etishda muhim rol o'ynaydi. Shuningdek, 

ziddiyatlarni hal qilishda ijtimoiy adolatsizlikni bartaraf etish va tenglikni ta'minlash ham 

muhimdir. Jamiyatdagi guruhlararo ziddiyatlar va konfliktlarni konstruktiv tarzda hal 

qilish orqali, ijtimoiy barqarorlikni ta'minlash mumkin. 

Konfliktni hal qilishda bir nechta psixologik usullar mavjud. Birinchidan, guruhlar 

o'rtasida muloqotning yaxshilanishi, ziddiyatlarning oldini olishga yordam beradi. Ikkinchi 

usul – bu empatiya va boshqa guruhning holatini tushunishga harakat qilishdir. Guruhlar 

o'rtasidagi ziddiyatlarni hal qilishda, bir-birining fikrini hurmat qilish va o'zaro hamkorlik 

qilish muhim ahamiyatga ega. Uchinchi usul – bu adolatli va teng taqsimlash siyosatini 

qo'llashdir. Resurslar va imkoniyatlarni teng taqsimlash, guruhlar o'rtasidagi ziddiyatlarni 

kamaytirishga yordam beradi. 

Xulosa: 

Guruhlararo ziddiyatlar va konfliktlar ijtimoiy psixologiyaning markaziy tushunchalaridan 

biri bo'lib, ular jamiyatdagi o'zaro aloqalar va guruhlar o'rtasidagi o'zgarishlarga ta'sir 

qiladi. Ziddiyatlar va konfliktlarning shakllanishi va rivojlanishida turli omillar, jumladan, 

resurslar taqsimoti, madaniy farqlar, tarixiy xotira va guruhlar o'rtasidagi o'zaro 

tushunmovchiliklar mavjud. Biroq, guruhlar o'rtasidagi ziddiyatlarni hal qilish va 

boshqarish uchun muloqot, empatiya va ijtimoiy adolatsizlikni bartaraf etish muhimdir. 

Konstruktiv tarzda hal qilingan ziddiyatlar, jamiyatda ijtimoiy barqarorlikni ta'minlashga 

yordam beradi va guruhlar o'rtasidagi o'zaro aloqalarni yaxshilaydi. Shunday qilib, 

guruhlararo ziddiyatlar va konfliktlarni boshqarish ijtimoiy tizimda muhim ahamiyatga ega 

va jamiyatning umumiy rivojlanishiga ijobiy ta'sir ko'rsatishi mumkin. 
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